
Quarta-feira, 27 de

Outubro de 2021

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 396, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 26.790.035,19 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + ).......................................................................................26.790.035,19

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2314.0000 3.1.90.11.00 1991

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS 
HUMANOS 33 033 033 19.480.518,30

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2314.0000 3.1.91.13.00 2244

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS 
HUMANOS 33 033 033 3.056.694,64

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

10.122.0095.4170.0000 3.3.90.36.00 2142
FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE 33 033 033 1.491.296,30

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

10.122.0095.4361.0000 3.3.90.36.00 2105

FUNDACAO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 33 033 033 2.761.525,95

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Excesso: ...................................................................................................-    26.790.035,19

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
em 27/10/2021, considerando a tendência do exercício.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

DECRETO Nº 397, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 7.189.482,07 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + ) ........................................................................................7.189.482,07

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2271.0000 3.3.90.08.00 136

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS 
HUMANOS 33 033 033 769,05

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2314.0000 3.1.90.11.00 1991

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS 
HUMANOS 33 033 033 459.117,26

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2314.0000 3.1.90.03.00 2243

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS 
HUMANOS 33 033 033 62.730,20

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2372.0000 3.1.90.11.00 324

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 1.074.865,55

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.1457.0000 3.3.90.39.00 2245

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 1.921.443,04

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.1488.0000 3.3.90.39.00 2246

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 3.629.392,41

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.122.0095.2378.0000 3.3.90.39.00 2080

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 41.164,56

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2314.0000 3.3.90.46.00 1992

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS 
HUMANOS 33 033 033 -522.616,51

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.122.0095.2268.0000 3.1.91.13.00 298

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -40.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.122.0095.2268.0000 3.3.90.46.00 301

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -90.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2478.0000 3.3.90.39.00 309

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -80.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 959 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de outubro de 2021

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.4690.0000 3.3.90.39.00 314

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -76.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2372.0000 3.1.91.13.00 326

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -130.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2372.0000 3.3.90.46.00 334

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -250.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.2371.0000 3.1.90.11.00 357

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -110.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.2371.0000 3.1.91.13.00 359

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -570.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.2371.0000 3.3.90.46.00 364

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -50.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.2371.0000 3.1.90.13.00 2049

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -60.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2372.0000 3.1.90.13.00 2050

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -30.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2372.0000 3.3.90.30.00 2118

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -105.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2372.0000 4.4.90.51.00 2130

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -460.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.122.0095.2268.0000 3.3.90.36.00 2146

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -110.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.1457.0000 4.4.90.51.00 2159

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -283.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.2371.0000 3.3.90.30.00 2163

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -675.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.2371.0000 3.3.90.36.00 2165

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -95.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2372.0000 3.3.90.39.00 2166

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -75.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.2371.0000 3.3.90.39.00 2169

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -810.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2372.0000 3.3.90.36.00 2188

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -45.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.306.0046.2478.0000 3.3.90.30.00 2189

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -985.600,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.306.0046.4690.0000 3.3.90.30.00 2190

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -249.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.365.0046.2371.0000 4.4.90.52.00 2199

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -834.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2372.0000 4.4.90.52.00 2200

SECRETARIA 
MUNN. DE 
EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 00 001 001 -454.265,56

Anulação  ( - ) .............................................................................................-    7.189.482,07

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos em 
27/10/2021.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

DECRETO Nº 398, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 12.641.657,69 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + ).......................................................................................12.641.657,69

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

10.122.0095.4058.0000 3.1.90.11.00 2104
FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE 14 210 303 12.641.657,69

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Excesso: ...................................................................................................-    12.641.657,69

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos em 
27/10/2021.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

DECRETO Nº 400/2021

ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 382/2021, QUE DISPÕE SOBRE O 
NÍVEL E A FASE SEMANAL QUE O MUNICÍPIO SE ENCONTRA NO PLANO 
DE RETOMADA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS E SOCIAIS, COMO MEIO DE 
COMBATE À DISSEMINAÇÃO DO CORONAVÍRUS (COVID-19); CONVOCA O 
GABINETE DE CRISE COVID-19 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no exercício de suas 
atribuições legais, em especial a que lhe confere o art.78, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município,

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterada a redação da alinea “c” do inciso XVIII do Art. 2º do Decreto 
Municipal nº 382/2021, de 20 de setembro de 2021, passando a vigorar com a seguinte 
redação:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 959 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de outubro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Art. 2º – (...)
XVIII – (...)
c) Fica permitido a pratica de atividades aeróbicas e esportes coletivos 

praticados ao ar livre, permitindo-se ainda, a realização de campeonatos com torcida 
respeitando o limite máximo de 50% (cinquenta por cento) do espaço físico, restrito 
a no máximo 1.000 pessoas para ambientes fechados e 2.000 pessoas ao ar livre, 
respeitando os protocolos “regra da vida”;

Art. 2º Fica convocado reunião extraordinária do Gabinete de Crise Covid-19 criado 
pelo Decreto nº 002/2021 para reunião virtual, em 03 de novembro de 2021, às 9h, para 
informações e novas ações a serem implementadas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 27 de outubro de 2021.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Portaria n° 941/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os princípios de legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, 
insculpidos na CRFB/88;

CONSIDERANDO a necessidade de organização funcional observadas a conveniência, 
oportunidade, discricionariedade e gestão de pessoas;

Resolve:
Art. 1° - Tornar pública a listagem nominal dos servidores municipais que exercem suas 

atividades laborativas na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 2° - Fica vedada a alteração da lotação dos respectivos servidores pelo prazo de 60 
(sessenta) dias a contar da publicação desta Portaria.

Parágrafo único – Nos casos pontuais e/ou emergenciais, em caráter de 
excepcionalidade justifi cada, poderá haver alteração da lotação, desde que previamente 
autorizada pelo Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SERVIDORES ESTATUTÁRIOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

MATRÍCULA NOME CARGO SETOR

1 14303 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 
FERREIRA

AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

ARQUIVO

2 6250 ROMILTON OLIVEIRA ANDRADE AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS

ARQUIVO

3 6249 JOSE FRANCISCO TAVARES DA SILVA AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS

ADMINISTRAÇÃO 
DO CAJAA

4 5468 CLAUDIA MARCIA ALVES DA SILVA TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA

C A D A S T R O 
FUNCIONAL

5 36499 LUZANDA VELASCO PAES A S S E S S O R 
TÉCNICO

C A D A S T R O 
FUNCIONAL

6 38749 RODOLFO CARLOS LEAL 
VASCONCELOS

A S S E S S O R 
TÉCNICO

C A D A S T R O 
FUNCIONAL

7
24305

ALEXANDRE PEREIRA LESSA ANALISTA DE 
SISTEMAS III

CIDAC

8
5772

ANDRE RODRIGUES TAVARES TECNICO EM 
INFORMATICA

CIDAC

9
24267

CECILIA SOUZA FRANCA TECNICO EM 
INFORMATICA

CIDAC

10 24272
DAIANE APARECIDA DO ROSARIO 
DUARTE PARAVIDINO

TECNICO EM 
INFORMATICA

CIDAC

11
24376

DANIEL LEMOS DE ALMEIDA 
NASCIMENTO

TECNICO EM 
INFORMATICA

CIDAC

12
23584

FABIO REIS MANHAES TECNICO EM 
INFORMATICA

CIDAC

13
33915

FLAVIO PEIXOTO ARAUJO A S S E S S O R 
TECNICO 

CIDAC

14 35584 JONILSON JHONYS CORREA 
CAMACHO

ANALISTA DE 
SISTEMAS 

CIDAC

15 34699 LEONARDO BARROSO DA SILVA ANALISTA DE 
SISTEMAS 

CIDAC

16 33098 LUCAS MANHAES SEPULVIDA ANALISTA DE 
SISTEMAS 

CIDAC

17 24233 LUCIO CRESPO CARNEIRO TECNICO EM 
INFORMATICA

CIDAC

18 34695 MUNIQUE DE ALMEIDA MACIEL 
ZACCARO

ANALISTA DE 
SISTEMAS

CIDAC

19 23828 PATREZZE DE ALVARENGA SILVA ANALISTA DE 
SISTEMAS

CIDAC

20 36145 PETRUCCIO PESSANHA DE OLIVEIRA A S S E S S O R 
TECNICO

CIDAC

21 34706 RONAN ROCHEDO FREIRE ANALISTA DE 
SISTEMAS

CIDAC

22 36035 VANESSA CAROLINE BRAGA ANALISTA DE 
SISTEMAS

CIDAC

23 38958 WASHINGTON LUIZ CAMPOS 
ROBERTO

A S S E S S O R 
TÉCNICO

CIDAC

24 34876 WATILA MENANE SAVINO TECNICO EM 
INFORMATICA

CIDAC

25 23512 ELEONORA DUNCAN LINHARES DE 
ALMEIDA

A S S E S S O R 
TÉCNICO

COMISSÃO DE 
INQUÉRITO

26 35403 LUISA LIMA MARTINS A S S E S S O R 
TÉCNICO

COMISSÃO DE 
INQUÉRITO

27 35588 RENATA REGO PANGELLA A S S E S S O R 
TÉCNICO

COMISSÃO DE 
INQUÉRITO

28 34463 CAROLINE PINTO RANGEL TEBALDI A S S E S S O R 
TÉCNICO

CONTRATOS

29 34353 CHRISTIANO CANCIO ROMANO DA 
SILVA

A S S E S S O R 
TÉCNICO

CONTRATOS

30 34606 GUILHERME DE LOURDES 
RODRIGUES

A S S E S S O R 
TÉCNICO

CONTRATOS

31 34473 DOMINIQUE BORGES QUEIROZ JÚLIO A S S E S S O R 
TÉCNICO

CONTRATOS

32 5769 GESY DO COUTO SALLES TÉCNICO EM 
EDIFICAÇÕES

CONTRATOS

33 38954 MAYRA FREIRE AMARAL DE ALMEIDA A S S E S S O R 
TÉCNICO

DEPARTAMENTO 
DE PUBLICAÇÕES 
OFICIAIS

34 34158 AMANDA SILVEIRA DE AZEVEDO A S S E S S O R 
TÉCNICO

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 
HUMANOS

35 34995 CATHARINE FONSECA DE SÁ A S S E S S O R 
TÉCNICO

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 
HUMANOS

36 36375 DANIELE MARENDAZ DA SILVA 
ROBAINA

A S S E S S O R 
TÉCNICO

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 
HUMANOS

37 38938 FABRINNE RANGEL DA PAIXAO A S S E S S O R 
TÉCNICO

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 
HUMANOS

38 38427 FILIPE FREITAS BARRETO A S S E S S O R 
TÉCNICO

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 
HUMANOS

39 38522 JAIRO SIQUEIRA DA SILVA A S S E S S O R 
TÉCNICO

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 
HUMANOS

40 36504 KESYA ROSÁRIO DE OLIVEIRA 
BARBOZA PAES

A S S E S S O T 
TÉCNICO

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 
HUMANOS

41 36515 TAMIRIS BATISTA VITORINO A S S E S S O R 
TÉCNICO

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 
HUMANOS

42 14419 ANDRE LUIZ SOUZA DOS SANTOS AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

43 24355 ARIALDO MOREIRA JUNIOR TECNICO EM 
MECANICA

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

44 5734 BENEDITO SERGIO FERREIRA DA 
PAIXAO

AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

45 7299 EDSON CORDEIRO OSORIO AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

46 5374 ENESIO RAMOS PACHECO AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

47 14296 GUSTAVO SOARES DA SILVA AGENTE DE OFICINA 
47MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

48 14157 JANILSON SALVADOR MONTEIRO 
PINTO

A G 4 8 E N T E 
DE OFICINA 
MECA49NICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

49 13803 JOSE ORLANDO OLIVEIRA DOS 
SANTOS

OPERAD50OR DE 
MAQUINAS 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

50 24275 JUAN ALEX DOS SANTOS NEVES TECNICO E51M 
MECANICA

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

51 24208 LEANDRO CARDOSO DE SOUZA TECNICO EM 
MECANICA

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

52 14332 LUIZ CARLOS DOS SANTOS REIS AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

53 13330 LUIZ CLAUDIO MANHAES NUNES AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

54 5657 MARCOS EMILIO DOS SANTOS 
MATTOS

AGENTE DE OBRAS 
E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

55 13157 MOACIR LIRIO AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

56 5739 OSVALDO LUIS CAMARA ALMEIDA AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

57 23974 RAFAEL DE CESAR SILVEIRA TECNICO EM 
MECANICA

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

58 14336 UELSON ALVES AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

59 7086 VALDECI CAETANO DA SILVA AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

60 14052 WASHINGTON ERALDO MENEZES 
RODRIGUES

AGENTE DE OFICINA 
MECANICA 

DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES 

61 34709 CASSIA PEREIRA DOS SANTOS A S S E S S O R 
TÉCNICO

FOLHA DE 
PAGAMENTO

62 6207 CLAUDIA MARCIA CARVALHO A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE 
PAGAMENTO

63 7469 CLAUDIA PESSANHA SOARES A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE 
PAGAMENTO

64 12342 ELIANA CAMPOS DE SOUZA TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA

FOLHA DE 
PAGAMENTO

65 14391 JOSE CARLOS DA CONCEICAO SILVA A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE 
PAGAMENTO

66 13473 JOSE GERALDO SARMET MOREIRA 
SMIDERLE

A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE 
PAGAMENTO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 959 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 27 de outubro de 2021

67 14392 MONICA RIBEIRO TAVARES A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE 
PAGAMENTO

68 13170 PAULO FERNANDO TAVARES 
BALTHAZAR

A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE 
PAGAMENTO

69 38229 THADEU FURTADO BARROS ANALISTA DE 
SISTEMAS 

FOLHA DE 
PAGAMENTO

70 33171 WALLACE ROSA COELHO ANALISTA DE 
SISTEMAS

FOLHA DE 
PAGAMENTO

71 26963 ADRIANA RODRIGUES BARRETO A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE 
PAGAMENTO

72 395 JANE ROSA CAMPOS A S S I S T E N T E 
SOCIAL III

DEPARTAMENTO 
FINANCEIRO

73 7359 WENILDE NADIA PEREIRA GOMES A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO 
FINANCEIRO

74 34194 THAYNAM SILVA BAIRRAL FRANCA 
GONCALVES

A S S E S S O R 
TÉCNICO

GABINETE DO 
SECRETÁRIO

75 33973 KISSILA PEREIRA MOTA A S S E S S O R 
TECNICO 

GABINETE DO 
SECRETÁRIO

76 35591 JAQUELLINE ALVES ROVETTA A S S E S S O R 
TECNICO 

DIVISÃO DE 
HABILITAÇÃO

77 14374 PATRICIA GONCALVES BARRETO A G E N T E 
ADMINISTRATIVO 

DIVISÃO DE 
HABILITAÇÃO

78 38932 PAULO FERNANDO LIMA COSTA VAZ A S S E S S O R 
TECNICO 

DIVISÃO DE 
HABILITAÇÃO

79 34968 SAMUEL MACHADO NETO A S S E S S O R 
TECNICO

DIVISÃO DE 
HABILITAÇÃO

80 14179 ALEXANDRA DOS SANTOS PAES A G E N T E 
ADMINISTRATIVO 

LICITAÇÃO

81 14301 FABIO DOMINGUES IZAIAS A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO 

LICITAÇÃO

82 23516 JARBAS DA FONSECA CARNEIRO 
JUNIOR

A S S E S S O R 
TECNICO 

LICITAÇÃO

83 39602 JOSE DALTON DE SOUZA PINTO FILHO A S S E S S O R 
TECNICO 

LICITAÇÃO

84 13455 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA TECNICO EM 
INFORMATICA

LICITAÇÃO

85 6100 LEDO IVO VIANA DOS REIS TECNICO EM 
INFORMATICA

LICITAÇÃO

86 34418 MARCELO MARINS FERREIRA 
MONTEIRO

A S S E S S O R 
TECNICO 

LICITAÇÃO

87 33897 RENYKSON DOS SANTOS JARDIM A S S E S S O R 
TECNICO 

LICITAÇÃO

88 4386 ROSEMARIE PESSANHA GOMES 
VIANA

A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO 

LICITAÇÃO

89 13701 SILVIA CRISTINA MACIEL MOTTA 
RODRIGUES

A G E N T E 
ADMINISTRATIVO 

LICITAÇÃO

90 12258 JONAS MONTEIRO AGENTE DE 
S E R V I C O S 
ADMINISTRATIVOS 

PATRIMÔNIO

91 5784 MARCELLO DE SOUZA MARQUES AGENTE DE 
S E R V I C O S 
ADMINISTRATIVOS 

PATRIMÔNIO

92 1038 ODIMAR GOMES QUINTANILHA A G E N T E 
ADMINISTRATIVO

PATRIMÔNIO

93 33062 THIAGO FERREIRA ARAUJO A S S E S S O R 
TECNICO 

PATRIMÔNIO

94 35553 WASHINGTON LUIZ BARBOSA FREITAS A S S E S S O R 
TECNICO 

PATRIMÔNIO

95 6013 ZENILSON BARRETO AGENTE DE 
SERVICOS GERAIS 

PATRIMÔNIO

96 11642 JOSÉ RENATO DE AZEVEDO SALGADO A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

PROTOCOLO

97 34417 MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS A S S E S S O R 
TÉCNICO

PROTOCOLO

98 13766 CLAUDIA MARCIA GONCALVES VIANNA 
NASCIMENTO

A S S I S T E N T E 
SOCIAL 

SERVIÇO SOCIAL

99 20035 HILDA MARCIA SOARES MONTEIRO A S S I S T E N T E 
SOCIAL 

SERVIÇO SOCIAL

100 34315 MARCELLE FLORES FURTADO DE 
AZEVEDO

PSICOLOGO SERVIÇO SOCIAL

101 13659 SELISE BARCELLOS CHAGAS A S S I S T E N T E 
SOCIAL 

SERVIÇO SOCIAL

102 22617 SORAYA BAPTISTA VIEIRA NUNES A S S I S T E N T E 
SOCIAL 

SERVIÇO SOCIAL

103 24341 ANDRE DA SILVA AZEVEDO TECNICO EM 
INFORMATICA

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO 

104 34838 ANDREA L ASTORINA CHAVES A S S E S S O R 
TECNICO 

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

1055 13713 ANY JACQUELINE TAVARES CAMPOS TECNICO EM 
INFORMATICA

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

106 34481 BRUNO DOS SANTOS RANGEL A S S E S S O R 
TECNICO 

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

107 33387 LILIAN FERNANDES PIRES A S S E S S O R 
TECNICO 

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

108 36327 MACIELLE DA SILVA MOREIRA A S S E S S O R 
TECNICO 

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

109 34722 RAFAELA CHAGAS SIQUEIRA PITOTE A S S E S S O R 
TECNICO 

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

110 33090 JAMILE CRISTINE DOS SANTOS PSICOLOGA SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

SERVIDORES ESTATUTÁRIOS CEDIDOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS

MATRÍCULA NOME CARGO SETOR

1 27687 LUCIA CRISTINA MAIOLINO A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

CONTRATOS

2 15957 MAYRA FREIRE AMARAL DE ALMEIDA PROFESSOR DEPARTAMENTO 
DE PUBLICAÇÕES 
OFICIAIS

3 7303 LUIS CLAUDIO REBEL DE OLIVEIRA A S S I S T E N T E 
ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 
HUMANOS

4 23877 WILSINEI GOMES DE SOUZA TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE

DEPARTAMENTO 
FINANCEIRO

5 35450 ROBERTA GOUVEA DA SILVA AUXILIAR DE TURMA GABINETE DO 
SECRETÁRIO

6 13640 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA PROFESSOR LICITAÇÃO

7 18369 RICARDO SIQUEIRA DE ALMEIDA A N I M A D O R 
CUTLURAL

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

8 18264 /9922 SELENE CRISTINA DE QUEIROZ 
GONCALVES RIBEIRO

PEDAGOGO / 
PROFESSOR

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

9 16279 WILSON RENATO HEIDENFELDER DE 
C. JUNIOR

A N I M A D O R 
CULTURAL

SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

10 22675 PATRICIA MARIA BARROSO TAVARES ASSISTENTE SOCIAL SUBSECRETARIA 
DE GESTÃO

11 26790 ADRIANA GOMES DOS SANTOS A G E N T E 
OPERACIONAL DE 
SAÚDE

FOLHA DE 
PAGAMENTO

12 26521 CARLA COSTA DA SILVA CRUZ A G E N T E 
OPERACIONAL DE 
SAÚDE

FOLHA DE 
PAGAMENTO

13 14035 CLAUDIO MARCIO MACHADO 
PESSANHA

CONTADOR FOLHA DE 
PAGAMENTO

14 26831 JANAINA BARRETO DA SILVA A G E N T E 
OPERACIONAL DE 
SAÚDE

FOLHA DE 
PAGAMENTO

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 22 de outubro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

(Republicada por Incorreção)

 Portaria n° 1038/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER os servidores relacionados, lotados na Fundação Municipal de Saúde, para 
exercerem suas atividades laborativas na Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos/Setor Folha de Pagamento, conforme abaixo:

MAT NOME CARGO PERÍODO

26790 ADRIANA GOMES DOS SANTOS AGENTE OPERACIONAL 
DE SAÚDE

01/02/2021 À 31/12/2021

26521 CARLA COSTA DA SILVA CRUZ AGENTE OPERACIONAL 
DE SAÚDE

01/07/2021 À 31/12/2021

26831 JANAINA BARRETO DA SILVA AGENTE OPERACIONAL 
DE SAÚDE

01/01/2021 À 31/12/2021

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 26 de outubro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos


		2021-10-27T15:45:47-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




